
Směsný komunální odpad  
 

Do tohoto odpadu nepatří plasty, papír, sklo, posekaná tráva, plechovky, stavební odpad. 
Tohle všechno zatěžuje skládku a čím méně budeme třídit a dávat vše do popelnic, budeme 
platit za odpady více.  
 

Obec Osek uplatnila nárok na zahrnutí komunálního odpadu do dílčího základu poplatku za 
ukládání komunálního odpadu na skládku Stašov v roce 2022 v sazbě 500 Kč za 1 tunu (dále 
jen „třídící sleva“). 
 

Celkový nárok obce na třídící slevu pro rok 2022 činí 155,23 tun, a to vzhledem k počtu 817 
jejích obyvatel ke dni 1. ledna 2021 a zákonnému množství odpadu na jednoho obyvatele, 
které pro rok 2022 činí 0,19 tuny. Do počtu obyvatel se bohužel nepočítají obyvatelé, kteří 
nemají v obci trvalý pobyt, ale odpad v naší obci produkují.  
 

Třídící sleva se týká v naší obci směsného komunálního odpadu a objemného odpadu. 
 

Do konce srpna 2022 má naše obec vyprodukováno 124,82 tuny směsného komunálního 
odpadu a 7,78 tuny objemného odpadu, to je celkem 132,60 tuny odpadu na který se vztahuje 
třídící sleva na skládce, poplatek za 1 tunu 500,- Kč. 
 

To znamená, že do množství 155,23 t na které se vztahuje třídící sleva zbývá 22,63 tuny odpadu 
což je odhadem množství odpadu za září a část října. 
 

Po vyčerpání návozu odpadu splňující podmínky třídící slevy bude přijímaný komunální odpad 
na skládku, jehož je Obec původcem, zahrnut do dílčího základu poplatku za ukládání 
využitelných odpadů v sazbě 900 Kč za 1 tunu. To je množství odpadu za část října, listopad, 
prosinec a objemný odpad v listopadu. 
 

Zákonné množství odpadu na jednoho obyvatele se bude každý rok snižovat, poplatky za 
uložení odpadu na skládku se budou naopak zvyšovat, jak je uvedeno v tabulkách níže. (Zákon 
č. 541/2000 Sb., zákon o odpadech účinný od 1. ledna 2021) 
 

1. Množství odpadů, na které se vztahuje výjimka. (Třídící sleva).,  
 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Množství na 
1 obyvatele* 

0,20 t 0,19 t 0,18 t 0,17 t 0,16 t 0,15 t 0,14 t 0,13 t 0,12 t 
 

*Počet obyvatel pro výpočet třídící slevy se bere k 1. lednu kalendářního roku bezprostředně 
předcházejícího poplatkovému období, podle údajů ČSÚ. 
 

2. Sazby poplatku za ukládání odpadů na skládku v jednotlivých letech. 
Sazby jsou uvedeny v Kč za 1 tunu 

 

Odpad  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Využitelný 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 

Zbytkový 500 500 500 500 500 600 600 700 700 

 


